
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 404/2020 

De 02/09/2020 

 

Designa a Comissão 

Regimental de Ética e 

Direitos Humanos do 

Conselho Regional de Serviço 

Social – 25ª Região e dá 

outras providências. 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – 

CRESS 25ª REGIÃO TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Designar a Comissão Regimental de Ética e Direitos Humanos do Conselho 

Regional de Serviço Social – 25ª Região, com a finalidade de dirigir os procedimentos 

temáticos pertinentes às infrações e posturas éticas, bem como aos temas relacionados à 

esta Comissão, composta pelos seguintes membros: 

 

 

COMISSÃO DE ÉTICA E DIREITOS HUMANOS: 

1. Adriana Magna Sousa da Silva Ramalho   

2. Alderina Costa de Sousa   

3. Auriany de Souza Brito 

4. Barbara Oliveira Xavier 

5. Cliseuda da Silva   

6. Helena Barbosa dos Santos   

7. Leila Borges de Castro   

8. Márcia Cristina Andrade Negreiros 

9. Maria Magnólia Pereira da Silva Moura 

10. Poliana Lopes da Silva   

11. Simone Pinheiro Costa 

Coordenadora: Auriany de Souza Brito. 

 

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor, na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos à data de 25 de maio de 2020. 

 

Dê-se ciência. 

 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 


